

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 6 日に契約した R 6 新潟維持補修工事 における契約の変更に用いる
単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 6 月 6 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山 5 丁目 1 1 番 2 1 号
	氏名	株式会社 N I P P O 北信越支店 執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		82,963,022	
舗装工						
		式	1		38,646,922	
切削オーバーレイ工						
R7 0.02～0.075kp		式	1		554,572	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間・著しい時間制約	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	150	3,438	515,700	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間・著しい時間制約		m3	8	2,039	16,312	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	8	2,820	22,560	
切削オーバーレイ工						
R7 19.8～20.41kp		式	1		5,118,820	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間・著しい時間制約	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,400	3,438	4,813,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間・著しい時間制約		m3	70	1,311	91,770	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	70	3,055	213,850	
切削オーバーレイ工						
R7 19.75～20.05kp		式	1		2,189,400	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間・著しい時間制約	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	600	3,438	2,062,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間・著しい時間制約		m3	30	1,165	34,950	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	30	3,055	91,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R7 19.75～20.15kp		式	1		5,108,600	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,400	3,438	4,813,200	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	70	1,165	81,550	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	70	3,055	213,850	
切削オーバーレイ工 R8 B5.9～B6.1kp		式	1		5,127,850	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,400	3,438	4,813,200	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	70	1,675	117,250	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	70	2,820	197,400	
切削オーバーレイ工 R8 B9.2～6.161kp		式	1		3,633,600	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	3,438	3,438,000	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,092	54,600	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	50	2,820	141,000	
切削オーバーレイ工 R49 238.8～239.2kp		式	1		5,168,590	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,400	3,438	4,813,200	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	70	2,257	157,990	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	70	2,820	197,400	
切削オーバーレイ工 R49 238.91～239.2kp		式	1		3,691,850	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	3,438	3,438,000	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	50	2,257	112,850	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	50	2,820	141,000	
切削オーバーレイ工 R116 70.8～70.94kp		式	1		2,191,080	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	600	3,438	2,062,800	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	30	1,456	43,680	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	30	2,820	84,600	
切削オーバーレイ工 R116 B76.131～76.46		式	1		3,659,100	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	3,438	3,438,000	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,602	80,100	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	50	2,820	141,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R116 77.09～77.21kp		式	1		1,101,000	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	300	3,438	1,031,400	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	15	1,820	27,300	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	15	2,820	42,300	
切削オーバーレイ工 R116 77.07～77.09kp		式	1		367,000	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	100	3,438	343,800	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	5	1,820	9,100	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	5	2,820	14,100	
切削オーバーレイ工 R116 77.328～77.398		式	1		735,460	
切削オーバーレイ 夜間・著しい時間制約	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	200	3,438	687,600	
殻運搬(路面切削) 夜間・著しい時間制約	アスファルト殻(切削)	m3	10	1,966	19,660	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	10	2,820	28,200	
標識工		式	1		17,939,460	
小型標識工		式	1		17,939,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	基	220	81,543	17,939,460	
区画線工		式	1		1,179,600	
区画線工		式	1		1,179,600	
ペイント式区画線 夜間・著しい時間制約	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	3,000	185.1	555,300	
ペイント式区画線 夜間・著しい時間制約	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	3,000	208.1	624,300	
現場塗装工		式	1		15,972,000	
道路付属構造物塗装工		式	1		15,972,000	
素地調整	ボール類	m2	3,000	1,416	4,248,000	
下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント・下塗・淡彩	m2	3,000	1,331	3,993,000	
中塗	長油性フタル酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	3,000	1,271	3,813,000	
上塗	長油性フタル酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	3,000	1,306	3,918,000	
構造物撤去工		式	1		6,975,540	
標識撤去工		式	1		6,975,540	
標識撤去	標識柱 400kg未満/基	基	220	22,437	4,936,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去	標識板 1.0m2/基					
		基	220	9,270	2,039,400	
仮設工						
		式	1		2,249,500	
交通管理工						
		式	1		2,249,500	
交通誘導警備員						
		式	1		2,249,500	
直接工事費						
		式	1		82,963,022	
共通仮設費						
		式	1		10,098,580	
共通仮設費						
		式	1		2,069,580	
運搬費						
		式	1		2,009,800	
建設機械運搬費						
		式	1		2,009,800	
技術管理費						
		式	1		59,780	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,780	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,029,000	
純工事費						
		式	1		93,061,602	
現場管理費						
		式	1		37,953,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		131,014,602	
一般管理費等		式	1		21,525,398	
工事価格		式	1		152,540,000	
消費税相当額		式	1		15,254,000	
工事費計		式	1		167,794,000	